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Wracamy do Was z nowym marcowym biuletynem.
Co przygotowaliśmy dla Was?

Statystykę - kluczowe działania zrealizowane przez Urząd w lutym 2024,
omawiamy instrument rynku pracy w postaci refundacji kosztów
wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego
bezrobotnego, podsumowujemy nabór wniosków KFS oraz sygnalizujemy o
nadchodzących wydarzeniach.
Ponadto w dodatku do niniejszego biuletynu przybliżamy problematykę jak
oddać ważny głos na karcie wyborczej . 

Miłej lektury.

Adres: ul. Gliniana 20-22, 50-525 Wrocław
 
 NIP: 896-10-00-873
 REGON: 932 112 482
 
 e-mail: wrwr@pup-wroclaw.pl 

Adres elektronicznej skrzynki podawczej
ePUAP: /02640/SkrytkaESP 

Telefon: +48 71 770 16 00 (centrala)
 +48 71 770 17 41 (sekretariat)
 Fax: +48 71 770 16 33
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5, 12, 19 i 26.02.2024

W każdy poniedziałek miesiąca Pośredniczki Zewnętrzne pełniły
dyżur w formie telefonicznej, e-mailowej oraz stacjonarnej pod
hasłem: Twój doradca. W ramach dyżuru promowały instrumenty
rynku pracy oraz usługi urzędu, pomagały w założeniu konta na
portalu praca.gov.pl i jego obsłudze, jak również służyły pomocą w
wypełnianiu druku ofert pracy.

06.02.2024 07.02.2024
W siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy we
Wrocławiu w ramach stałej współpracy ze
Strażą Miejską Wrocławia zostało
zorganizowane spotkanie rekrutacyjne dla
kandydatów do służby. Podczas spotkania
została szczegółowo przybliżona struktura
Straży Miejskiej, zakresy zadań, charakter
pracy, a także możliwości rozwoju
zawodowego jako funkcjonariusza w
strukturach Straży Miejskiej.

WWW.FACEBOOK.COM/PUPWROCLAWWROCLAW.PRACA.GOV.PL

Odbyło się webinarium dla
Pracodawców, podczas którego
ekspert z Działu Rozwoju
Zawodowego Powiatowego Urzędu
Pracy we Wrocławiu przedstawił
informacje na temat Krajowego
Funduszu Szkoleniowego. Podczas
webinarium zostały omówione
następujące obszary: zasady
finansowania kształcenia
ustawicznego w ramach KFS,
priorytety wydatkowania środków
KFS w roku 2024, składanie
wniosków w ramach naboru o środki
KFS.

Przedstawiciele Powiatowego Urzędu
Pracy we Wrocławiu uczestniczyli w
indywidualnych konsultacjach z
przedsiębiorcami, które odbyły się we
Wrocławskim Parku Technologicznym.
Podczas przeprowadzonych rozmów
udzielono merytorycznego wsparcia w
zakresie: pomocy w poszukiwaniu
kandydatów do pracy, wsparcia
tworzenia miejsc pracy, szkolenia
pracowników oraz zatrudniania
cudzoziemców.

08.02.2024



Przedstawiciel Powiatowego Urzędu Pracy
we Wrocławiu Pan Arkadiusz Łukaszów -
straszy specjalista ds. marketingu usług
urzędu uczestniczył w spotkaniu „Nowe
Horyzonty w Strefie Informacji Biznesowej
Wrocławskiego Parku Technologicznego”.
Podczas spotkania Pan Arkadiusz Łukaszów
odebrał z rąk Pana Prezesa WPT Pana
Macieja Potockiego podziękowania dla PUP
Wrocław za zaangażowanie w rozwój „Strefy
Informacji Biznesowej WPT”. Otrzymane
wyróżnienie jest dla Nas swego rodzaju
zobowiązaniem, do dalszego angażowania
się we współtworzenie inicjatyw na rzecz
rozwoju lokalnego biznesu. Wobec
powyższego wszystkich zainteresowanych
zapraszamy do zapoznania się z ofertą
Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu.

Przedstawiciel Powiatowego Urzędu
Pracy we Wrocławiu Pan Arkadiusz
Łukaszów - starszy specjalista ds.
marketingu usług urzędu w siedzibie
Polskiego Czerwonego Krzyża we
Wrocławiu przy ul. Bujwida 34 udzielał
informacji dotyczących rynku pracy dla
obywateli Ukrainy w ramach projektu
Aktywizacja Zawodowa dla Uchodźców
pt.: „Livelihoods Project” realizowanego
przez Polski Czerwony Krzyż we
Wrocławiu. Podczas spotkania
przedstawiciel Powiatowego Urzędu
Pracy we Wrocławiu zaprezentował
uczestnikom aktualną sytuację na
lokalnym rynku pracy oraz przedstawił
formy wsparcia w poszukiwaniu pracy
za pośrednictwem Naszego Urzędu. W
spotkaniu udział wzięli również
przedstawicie Niemieckiego
Czerwonego Krzyża. 
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09.02.2024
Przedstawiciel Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu Pan
Arkadiusz Łukaszów– starszy specjalista ds. marketingu usług urzędu
uczestniczył w spotkaniu informacyjnym on-line dotyczącym
aktualnych źródeł finansowania w formie dotacji i preferencyjnych
pożyczek unijnych kierowanych do wszystkich osób, które chciałyby
rozpocząć działalność gospodarczą w województwie dolnośląskim.
Podczas spotkania zostały omówione następujące formy wsparcia:
oferta Sieci Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich (PIFE),
dofinansowanie na rozpoczęcie działalności gospodarczej udzielane
przez Powiatowy Urząd Pracy we Wrocławiu, ABC zakładania
działalności gospodarczej, Przewodnik wrocławskiego przedsiębiorcy –
Biuro Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miejskiego Wrocławia.  

12.02.2024 15.02.2024
W siedzibie Powiatowego Urzędu
Pracy we Wrocławiu odbyło się
grupowe spotkanie z uczniami
Specjalnego Ośrodka Szkolno -
Wychowawczego nr 11 we
Wrocławiu.  W spotkaniu
uczestniczyli doradcy zawodowi
wraz z pośredniczkami pracy
podczas, którego zaprezentowali
formy pomocy oferowane przez
Nasz Urząd oraz opowiedzieli o
funkcjonowaniu Powiatowego
Urzędu Pracy we Wrocławiu.

WWW.FACEBOOK.COM/PUPWROCLAWWROCLAW.PRACA.GOV.PL

20.02.2024



W siedzibie Powiatowego Urzędu
Pracy we Wrocławiu odbyła się
porada grupowa udzielana przez
doradców zawodowych wraz z
pośredniczkami pracy podczas,
której zaprezentowali formy pomocy
oferowane przez Nasz Urząd dla
absolwentów prac społecznie -
użytecznych.
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21.02.2024
W siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu odbyły się dwie porady grupowe. Pierwsza z nich,
“Przedsiębiorczość w pigułce – możliwość uzyskania dotacji, omówienie wniosku, gra symulacyjna
firmy” skierowana była do osób rozważających rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej. Podczas
porady został szczegółowo omówiony wniosek o dotację na rozpoczęcie działalności, który można
złożyć w Urzędzie Pracy. Ponadto doradczynie zawodowe wyczerpująco odpowiedziały na wszelkie
pytania uczestników, aby pomóc im podjąć decyzję w kwestii założenia własnej firmy.
Druga z porad, “Zadbaj o dobre samopoczucie na rynku pracy – wzbudzenie ciekawości do
podejmowania nowych działań”, skierowana była do młodych klientów Urzędu poszukujących właściwej
dla siebie ścieżki zawodowej. Miała na celu przyjrzenie się swoim mocnym stronom, wzbudzenie
refleksji nad swoim sposobem życia oraz tym jak wpływa on na samopoczucie i motywację do szukania
pracy, a także otwarcie się na kontakt z innymi osobami. W ramach porady uczestnicy wzięli udział w
kilku ćwiczeniach grupowych prowadzonych przez doradców zawodowych, a także dowiedzieli się od
pośrednicek pracy jak od strony praktycznej wygląda szukanie zatrudnienia z pomocą Urzędu.
Dodatkowo na poradzie gościli psychologowie z Wrocławskiego Centrum Integracji, którzy pokrótce
opowiedzieli o aktualnej ofercie Centrum.

23.02.2024 27.02.2024
W siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy we
Wrocławiu, w ramach stałej współpracy z
placówką Straży Granicznej Wrocław –
Strachowice zostało zorganizowane  spotkanie
rekrutacyjne dla kandydatów do służby.
Podczas spotkania została szczegółowo
przybliżona struktura Straży Granicznej,
zakresy zadań, charakter pracy, a także
możliwości rozwoju zawodowego jako
funkcjonariusza w strukturach Straży
Granicznej.

WWW.FACEBOOK.COM/PUPWROCLAWWROCLAW.PRACA.GOV.PL

W siedzibie Aresztu Śledczego we
Wrocławiu odbyła się porada grupowa
dla osadzonych, którzy przygotowują
się do opuszczenia placówki
resocjalizacyjnej. Doradcy zawodowi
przekazali informacje o rynku pracy
oraz udzielili pomocy w napisaniu
dokumentów rekrutacyjnych.

27.02.2024
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INSTRUMENT RYNKU PRACY -
REFUNDACJA KOSZTÓW WYPOSAŻENIA LUB DOPOSAŻENIA STANOWISKA PRACY  DLA

SKIEROWANEGO BEZROBOTNEGO
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Podstawa Prawna 

Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia 
i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 735 ze
zm.).

Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia
14 lipca 2017 r.. w sprawie dokonywania z Funduszu Pracy
refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia
stanowiska pracy oraz przyznawania środków na podjęcie
działalności gospodarczej (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 243)

Rozporządzenie Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia
2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o
funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis
(Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013r., str. 1).

Rozporządzenie Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia
2013 r.  w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o
funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w
sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352/9)
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Czym jest refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia
stanowiska pracy

Urząd Pracy może zwrócić koszty poniesione przez podmiot
prowadzący działalność gospodarczą, producenta rolnego,
niepubliczne przedszkole i niepubliczną szkołę, na wyposażenie
lub doposażenie stanowiska pracy dla skierowanej przez siebie
osoby bezrobotnej lub poszukującego pracy opiekuna osoby
niepełnosprawnej. 

Kto może otrzymać refundację

Refundację może otrzymać:
podmiot prowadzący działalność gospodarczą, w tym żłobek lub klub dziecięcy,
niepubliczne przedszkole i niepubliczna szkoła, o których mowa w ustawie z dnia 14
grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, z późn. zm.),
osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości
prawnej, zamieszkująca lub mająca siedzibę na terytorium RP, będąca posiadaczem
gospodarstwa rolnego w rozumieniu ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 333) lub prowadząca dział specjalny produkcji rolnej, o którym
mowa w ustawie z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U.
z 2022 r. poz. 2647, z późn. zm.) lub w ustawie z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku
dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2587, z późn. zm.), zatrudniająca w
okresie ostatnich sześciu miesięcy, w każdym miesiącu, co najmniej jednego pracownika
w pełnym wymiarze czasu pracy.



BIULETYN
POWIATOWEGO URZĘDU
PRACY WE WROCŁAWIU

MARZEC 2024 BIULETYN 2/2024

INSTRUMENT RYNKU PRACY -
REFUNDACJA KOSZTÓW WYPOSAŻENIA LUB DOPOSAŻENIA STANOWISKA PRACY  DLA

SKIEROWANEGO BEZROBOTNEGO

WWW.FACEBOOK.COM/PUPWROCLAWWROCLAW.PRACA.GOV.PL

Wysokość refundacji 

Wysokość refundacji poniesionych kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy
jest proporcjonalna do wymiaru czasu pracy skierowanego bezrobotnego, opiekuna osoby
niepełnosprawnej lub poszukującego pracy absolwenta i nie może przekroczyć w roku 2024
kwoty 37.000,00 zł.

Wniosek o przyznanie środków 

Podmiot ubiegający się o refundację kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy
dla skierowanego bezrobotnego / skierowanego opiekuna składa odpowiedni wniosek w
powiatowym urzędzie pracy właściwym ze względu na swoją siedzibę lub ze względu na
miejsce wykonywania pracy przez skierowanego bezrobotnego/ skierowanego opiekuna.

Wniosek o refundację może być uwzględniony, jeżeli jest kompletny i prawidłowo
sporządzony, a starosta dysponuje środkami na jego sfinansowanie. 

dokumenty do pobrania
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Przedmiot Refundacji

Zakup środków trwałych, urządzeń, maszyn, w tym środków niezbędnych do
zapewnienia zgodności stanowiska pracy z przepisami bezpieczeństwa i higieny
pracy oraz wymaganiami ergonomii.
 Zrefundowane mogą zostać jedynie koszty zakupu nowego sprzętu, maszyn, urządzeń.

Warunki jakie musi spełnić podmiot ubiegający się o refundację 

6 m-cy przez złożeniem wniosku aktywnie prowadzić działalność
w dniu składania wniosku nie zalegać z wypłatą wynagrodzeń, nie posiadać
nieuregulowanych zobowiązań cywilnoprawnych i nieopłaconych danin publicznych
w okresie 6 m-cy przed złożeniem wniosku nie może zmniejszyć wymiaru czasu
pracownikowi ani go zwolnić
w okresie 2 lat przed złożeniem wniosku nie może być karanym za przestępstwa
przeciwko obrotowi gospodarczemu
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Obowiązki wynikające z umowy 

Refundacja jest dokonywana na podstawie umowy zawieranej ze starostą
(działającym w jego imieniu dyrektorem powiatowego urzędu pracy).

Środki są przekazywane pracodawcy po:
przedłożeniu rozliczenia zawierającego zestawienie kwot wydatkowanych od
dnia zawarcia umowy na poszczególne wydatki dotyczące wyposażenia lub
doposażenia stanowiska pracy ujęte we wniosku o refundację,
stwierdzeniu przez powiatowy urząd pracy utworzenia i wyposażenia zgodnie z
umową stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego / skierowanego
opiekuna.

Do podstawowych obowiązków podmiotu, który otrzymał refundację należy:
zatrudnienie na wyposażonym lub doposażonym stanowisku pracy przez okres co
najmniej 24 miesięcy skierowanego bezrobotnego w pełnym wymiarze czasu
pracy lub skierowanego opiekuna co najmniej w połowie wymiaru czasu pracy,
utrzymanie przez okres co najmniej 24 miesięcy stanowisk pracy utworzonych w
związku z przyznaną refundacją.

Formy zabezpieczenia zwrotu refundacji uwzględniane przez Urząd

gwarancja bankowa
blokada środków na rachunku bankowym + poręczenie
weksel in blanco z poręczycielem
poręczenie przez co najmniej 2 osoby poręczające
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Szczegółowe warunki, jakie muszą spełnić ubiegający się o refundację kosztów
wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy określa rozporządzenie Ministra
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 lipca 2017 r. w sprawie dokonywania z
Funduszu Pracy refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy
oraz przyznawania środków na podjęcie działalności gospodarczej (t.j. Dz.U. z 2022
r., poz. 243).

O uwzględnieniu lub odmowie uwzględnienia wniosku o przyznanie środków starosta
powiadamia podmiot obiegający się o refundację, w formie pisemnej, w terminie 30
dni od dnia złożenia kompletnego wniosku. W przypadku nieuwzględnienia wniosku
starosta podaje przyczynę odmowy. 

Refundacja stanowi pomoc de minimis i jest udzielana zgodnie z warunkami
dopuszczalności tej pomocy.

Szczegółowe informacje 

                             Referat Dotacji -  pokój: 403 - IV piętro w budynku A
                                       71 770 16 42, 71 770 16 53, 71 770 17 51 



BIULETYN
POWIATOWEGO URZĘDU
PRACY WE WROCŁAWIU

MARZEC 2024 BIULETYN 2/2024

INFORMACJA O KFS PO NABORZE WNIOSKÓW 
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 Powiatowy Urząd pracy we Wrocławiu informuje, że w okresie naboru wniosków o przyznanie
środków KFS w terminie 16.02.2024 r. – 19.02.2024 r. wnioski złożyło 608 pracodawców na
kwotę 10 900 753,85 zł na sfinansowanie kształcenia ustawicznego 3 986 osób. Wnioski W
sytuacji gdy dany pracodawca złożył kilka wniosków w czasie naboru zostały one połączone i
są rozpatrywane jako jedna sprawa. 
 Obecnie zakończono I etap oceny i dokonano analizy formalnej złożonych wniosków. W wyniku
tej analizy do drugiego etapu - oceny punktowej, nie zakwalifikowało się 80 wniosków na
łączną kwotę 1 582 519,89 zł dla 820 osób, które nie spełniło wymagań zgodnie z § 5 ust. 2
Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 maja 2014 r. w sprawie
przyznawania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego.
 Do tej pory negatywnie zweryfikowano 4 wnioski na kwotę 75 530,00 zł dla 80 osób.
 Kwota limitu 3 500 000,00 zł zostanie zaangażowana przez 194 pracodawców na kształcenie
1 782 osób, których wnioski otrzymały ocenę od 100 do 80 punktów. Aktualnie pracownicy
merytoryczni prowadzą III etap weryfikacji tych wniosków oraz sukcesywnie kontaktują się z
pracodawcami w celu informowania o sposobie rozpatrzenia wniosków, zapraszają do złożenia
wyjaśnień, uzupełnień przed podpisaniem umów. Wnioski o niższej wartości punktowej niż 80
będą brane pod uwagę w przypadku wolnych środków limitu KFS.
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